CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 029/2021.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência,
solicitar após ser ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja
encaminhado ao Poder Executivo do Município de Campo Largo PR, à Secretaria
Competente, PARA QUE SEJA INSTALADA UMA ESTAÇÃO MUSCULAÇÃO I

ACADEMIA DE CALISTENIA NO PARQUE NEWTON PUPPI.

Há um fluxo considerável de pedestres e praticantes de corrida circulando
diariamente pelas pistas e trilhas do parque, portanto, se faz importante a
instalação das chamadas estaçao musculação ! academia de calistenia. Esta
modalidade de equipamentos não contem peso e usam apenas a força do corpo
para exercícios de musculação e alongamento. Trata-se de sistema que se adapta
ao usuário com o peso do próprio corpo, criando resistência e gerando benefício
personalizado, independente de idade, peso e sexo.

Nestes Termos

Pede Deferimento;

&

, ('.f
( ,, , y «,.,» !“

Genésioda Vital

Vereador

,/'
RUA amas-raçãoDEmamou, 2003 ' CEP assar-150 - curvo LARGO_ PARANÁ 1»Fone: (41) 3392-1717 x

Ermarl: emcampnlargorg/cmcampolaxgu.pr.gov.br 650%“
Home page: www.campollrgo.pr.leg.br Y/Xº

1 M